PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Антитеррористической
комиссии города Обнинска

г. Обнинск

         от 29 августа 2012 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации города Обнинска Авдеев А.А.

Присутствовали:

Члены антитеррористической
Терехов Д.М., Хрипунов Ю.Н., Калябин И.С.
комиссии города Обнинска:
Наволокин В.В., Грошев К.В.
Приглашены:
Ярыгин В.И., Пупов А.А., Толоконников П.В., Михалев А.Н., Котова Н.Л.
Рабочий аппарат:

Шапша В.В., Щербаков В.П., Краско С.П.
Вопрос: «О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения Дня знаний на территории города Обнинска».
Решения по вопросу:

1. Обеспечить выполнение комплекса мероприятий по антитеррористической защищенности образовательных учреждений.

Ответственные: начальник управления общего образования (Волнистова Т.В.), руководители МОУ.
Срок: постоянно.
2. Предоставить график проведения линеек в День знаний, с указанием окончания праздничных мероприятий в учебных заведениях города.

Ответственные: начальник управления общего образования (Волнистова Т.В.).
Срок:  до 31 августа 2012 года.
3. До начала 2012 – 2013 учебного года провести проверки состояния пожарной безопасности в каждом образовательном учреждении.

Ответственные: начальник ОНД г. Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области (Михалев А.Н.).
Срок:  до 31 августа 2012 года.
4. Провести в период с 1 по 15 сентября 2012 года во всех общеобразовательных учреждениях города практическую отработку планов эвакуации детей в случае возможной чрезвычайной ситуации.

Ответственные: начальник управления общего образования (Волнистова Т.В.), начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), начальник ОНД г. Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области (Михалев А.Н.).
Срок: до 15 сентября 2012 года.
5. Организовать дежурство личного состава во всех общеобразовательных учреждениях города в День знаний 1 сентября 2012 года.

Ответственные: начальник ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.),  начальник ГУ «8 ОФП по Калужской области» (Клушин А.Н.), начальник ОНД г. Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области (Михалев А.Н.), Администрация города, начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).
Срок: 1 сентября 2012 года.
6. Организовать до начала учебного года проведение специалистами ОМВД России по г. Обнинску проверок состояния антитеррористической защищенности образовательных учреждений.

Ответственные: начальник ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).
7. Срок: до 31 августа 2012 года.
8. Принять дополнительные меры, направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности на территории города в период подготовки и проведения праздничных мероприятий. Провести дополнительные инструктажи с работниками частных охранных предприятий, обеспечивающих охрану учебных заведений по вопросам усиления бдительности в период проведения праздничных мероприятий.

Ответственные: начальник ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).
Срок: до 01 сентября 2012 года.
9. Проверить готовность сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации возможных последствий террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций. При необходимости провести тренировки по отработке взаимодействия подразделений. Оценить эффективность системы оповещения членов оперативной группы и дежурных служб территориальных подразделений.

Ответственные: рабочий аппарат АТК, начальник ГУ «8 ФПС по Калужской области» (Клушин А.Н.), начальник ГУ СУ ФПС-84 МЧС России (Мускатиньев А.И.), начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).
Срок: в период с 31 августа по 02 сентября 2012 года.
10. Закончить разъяснительную работу среди населения о необходимости повышения бдительности в период подготовки и празднования Дня знаний.

Ответственные: отдел по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города Обнинска (Ильницкий А.А.), начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), начальник ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.).
Срок: до 31 августа 2012 года.
11. Предоставить сценарий проведения праздничных мероприятий (1 сентября и 3 сентября) на территории Обнинского института атомной энергетики – филиал НИЯУ МИФИ  в МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».

Ответственные: ректор Обнинского института атомной энергетики – филиал НИЯУ МИФИ (Ярыгин В.И.), начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.), начальник ОМВД России по городу Обнинску (Мазелов И.С.), отдела УФСБ России по Калуской области в г. Обнинске (Терехов Д.М.).
Срок: до 31 августа 2012 года.
Глава Администрации города Обнинска -
председатель Антитеррористической комиссии                                                          А.А. Авдеев